財團法人工業技術研究院　函

地址：31057新竹縣竹東鎮中興路4段

195號
承辦人：黃秋華
電　話：03-5916560
電子信箱：Cherryhuang@itri.org.tw

受文者：國立虎尾科技大學

發文日期：中華民國108年11月28日
發文字號：工研學字第1080022157號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文

主旨：檢送本院辦理108年「智慧高雄創新科技基地計畫_系列講
座」人才培訓課程招生公文，隨函檢附簡章一份，敬請卓
參並惠允派員參加。

說明：
一、工研院擬於2019/12/17(二)舉辦一場次「【免費科技論

壇】大健康時代談新農業與新零售【陳來助 / 二代大學
創校校長】」人才培訓課程。因近幾年臺灣的產業指標以
30年為跨界，1.0以農業發展為主，2.0技術升級，下一個
階段是3.0的時代，也就是農業結合科技，翻轉成為新農
業的契機。當產業導入新思維與觀念後，亦帶動其嶄新生
命力，農業不再只是古老的一級產業，或是二級手工加工
業，而是強調精準知識的科技業。從產地到餐桌的產業鏈
串聯之後，便會逐漸朝大健康時代下的醫食農整合的趨勢
發展，臺灣如何結合科技管理x大數據x行銷模式來發展新
農業，進而翻轉農業零售的新模式？期透過二代大學創校
校長陳來助分享，可作為產官學研未來跨入農業領域之標
的及參考。

二、隨函檢附「【免費科技論壇】大健康時代談新農業與新零
售【陳來助 / 二代大學創校校長】」人才培訓課程簡章
一份，敬請卓參。

三、本案連絡人：03-591-6560 黃秋華 小姐。

正本：國立中山大學、國立高雄師範大學、國立高雄大學、國立高雄餐旅大學、高雄

市立空中大學、空軍航空技術學院、義守大學、高雄醫學大學、樹德科技大
學、輔英科技大學、正修學校財團法人正修科技大學、高苑科技大學、文藻學
校財團法人文藻外語大學、東方學校財團法人東方設計大學、和春技術學院、
樹人醫護管理專科學校、育英醫護管理專科學校、國立屏東大學、國立屏東科

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

國立虎尾科技大學

研究發展處 1080013189

技大學、大仁科技大學、美和學校財團法人美和科技大學、慈惠醫護管理專科
學校、國立成功大學、國立臺南藝術大學、國立臺南大學、國立臺南護理專科
學校、長榮大學、台灣首府學校財團法人台灣首府大學、中信學校財團法人中
信金融管理學院、南臺學校財團法人南臺科技大學、崑山科技大學、嘉藥學校
財團法人嘉南藥理大學、國立嘉義大學、大同技術學院、國立中正大學、南華
大學、稻江科技暨管理學院、吳鳳科技大學、崇仁醫護管理專科學校、國立雲
林科技大學、國立虎尾科技大學、環球學校財團法人環球科技大學、國立彰化
師範大學、大葉大學、明道學校財團法人明道大學、建國科技大學、中州學校
財團法人中州科技大學

副本：

第2頁  (共2頁)